
«06» февраля 2015                                                           г. Челябинск, пр. Ленина, 59

 

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства на основании Приказа
Челябинского УФАС России от «05» февраля 2015 года №27 о возбуждении дела и
создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в отношении Управления по имуществу и земельным отношениям
Агаповского муниципального района и ЗАО «Магнитогорскгазстрой» по признакам
нарушения статьи 16 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившемся в
заключении договора аренды 7/25/14-аг от 22.10.2014 без проведения торгов,
руководствуясь частью 6 статьи 44 Закона о защите конкуренции, определил:

1. Назначить дело № 11-07/13 к рассмотрению на 10 марта 2015 года на 11 часов 00
минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 332.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 11–07/15 в качестве заявителя ОАО
«Газпром газораспределение Челябинск»; ответчика -Управление по имуществу и
земельным отношениям Агаповского муниципального района и ЗАО
«Магнитогорскгазстрой»; лица, располагающего сведениями - Администрацию
Агаповского муниципального района.

3. Администрации Агаповского муниципального района необходимо представить
в Челябинское УФАС России в срок до 02 марта 2015 года с сопроводительным
письмом и описью (с указанием номера дела) следующие надлежаще
заверенные копии документов и информацию (должны быть прошиты и
пронумерованы):

3.1) правовой акт органа местного самоуправления, в соответствии с которым
принято решение о предоставлении объектов газоснабжения на территории
Агаповского муниципального района, переданных ЗАО «Магнитогорскгазстрой» по
договору № 7/25/14-аг от 22.10.2014, со всеми приложениями, дополнениями,
изменениями, либо письменные пояснения об отсутствии с указанием причин;

3.2) переписку с ЗАО «Магнитогорскгазстрой» по вопросу передачи в 2014 году
обществу объектов газоснабжения, расположенных на территории Агаповского
муниципального района.

4. ЗАО «Магнитогорскгазстрой»  необходимо представить в Челябинское УФАС
России в срок до 02 марта 2015 года с сопроводительным письмом и описью (с
указанием номера дела) следующие надлежаще заверенные копии документов и
информацию (должны быть прошиты и пронумерованы):

4.1) документы, подтверждающие право владения и (или) пользования по
состоянию на 22.10.2014 ЗАО «Магнитогорскгазстрой» газораспределительными
сетями, расположенными на территории Агаповского муниципального района
(договоры со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и с отметкой
о государственной регистрации, свидетельство о праве собственности);



4.2) схему газораспределительных сетей ЗАО «Магнитогорскгазстрой», указанных
в пункте 3.1 настоящего определения;

4.3) письменные пояснения с правовым обоснованием заключения договора
аренды № 7/25/14-аг от 22.10.2014, в соответствии с которым ЗАО
«Магнитогорскгазстрой» получены объекты газоснабжения, без проведения торгов
при условии наличия у общества информации о незаконности таких действий
(решение Челябинского УФАС России по делу № 01-07/14 о нарушении
антимонопольного законодательства, исх. № 10772/07 от 15.07.2014);

4.4) переписку с Управлением по вопросу заключения и исполнения договора
аренды № 7/25/14-аг от 22.10.2014 со всеми приложениями;

4.5) документы, подтверждающие внесение обществом арендной платы за
пользование имуществом, предоставленным по договору аренды № 7/25/14-аг от
22.10.2014;

4.6) иные документы и информацию, имеющие отношение к рассматриваемому
делу.

5. Управлению по имуществу и земельным отношениям Агаповского
муниципального района необходимо представить в Челябинское УФАС России в
срок до 02 марта 2015 года с сопроводительным письмом и описью (с указанием
номера дела) следующие надлежаще заверенные копии документов и
информацию (должны быть прошиты и пронумерованы):

5.1) письменные пояснения о правовых основаниях заключения договора №
7/25/14-аг от 22.10.2014 с приложением подтверждающих документов, в том числе
актов органов местного самоуправления о предоставлении (заключении договора
аренды), либо письменные пояснения об их отсутствии с указанием причин;

5.2) документы, которыми располагало Управление при заключении договора
аренды муниципального имущества № 7/25/14-аг от 22.10.2014, в том числе
подтверждающие, что часть сетей инженерно-технического обеспечения,
принадлежащих ЗАО «Магнитогорскгазстрой», и сеть инженерно-технического
обеспечения Агаповского муниципального района технологически связаны между
собой в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.

5.3) документы, подтверждающие наличие технологических присоединений
газораспределительных сетей на территории Агаповского муниципального
района, принадлежащих ЗАО «Магнитогорскгазстрой» до 22.10.2014, к
газораспределительным сетям, принадлежащим муниципальному образованию, в
том числе акты о создании комиссии и регулирующие ее деятельность,
заключение по определению точек соединения сетей инженерно-технического
обеспечения;

5.4) схему газопроводов на территории Агаповского муниципального района с
указанием:

- газораспределительных сетей ЗАО «Магнитогорскгазстрой», указанных в пункте
3.1 настоящего определения,

- газораспределительных сетей Агаповского муниципального района,



- газораспределительных сетей, переданных по договору аренды № 7/25/14-аг от
22.10.2014,

- точки присоединения (подключения) газораспределительных сетей ЗАО
«Магнитогорскгазстрой», указанных в пункте 3.1 настоящего определения, и
газораспределительных сетей Агаповского муниципального района;

5.5) письменные пояснения об основаниях заключения с ЗАО
«Магнитогорскгазстрой» договора аренды № 7/25/14-аг от 22.10.2014 без
проведения торгов при условии наличия информации об отсутствии
технологических присоединений части сети, переданной Управлением, и сетей,
находящихся в пользовании ЗАО «Магнитогорскгазстрой», а также при наличии
обязанности по проведению торгов на право заключения договора аренды
муниципального имущества (решение Челябинского УФАС России по делу № 01-
07/14 о нарушении антимонопольного законодательства, исх. № 10772/07 от
15.07.2014);

5.6) переписку с органами власти по вопросу определения субъекта права
собственности (правообладателя) и оформления прав владения в отношении
объектов газоснабжения, расположенных на территории Агаповского
муниципального района;

5.7) письменные сведения с указанием пунктов Приложения к договору аренды №
7/25/14-аг от 22.10.2014 об объектах газоснабжения, расположенных на
территории сельского поселения, в отношении которых определены (не
определены) субъекты права собственности;

5.8) переписку с ЗАО «Магнитогорскгазстрой» по вопросу передачи обществу
объектов газоснабжения, расположенных на территории Агаповского
муниципального района.

Запрашиваемые документы и информацию просим представить в Челябинское
УФАС России в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения и
сопроводительным письмом.

За непредставление, несвоевременное представление либо представление
заведомо недостоверных сведений по требованию антимонопольного органа
информации, действующим законодательством предусмотрена административная
ответственность.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с момента
возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.

Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.



 

 

 

 

Заместитель руководителя                                                                                «<   >»

/351/ 265-93-79

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

 

 

П  Р  И  К  А  З
 

       _____________                                                                   №____________               

                               

 

 О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26 июля 2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 11-07/15 по признакам нарушения Управлением по имуществу
и земельным отношениям Агаповского муниципального района Челябинской
области, ЗАО «Магнитогорскгазстрой» статьи 16 Федерального закона от 26 июля
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».



2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 11-07/15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:
«<   >»  – заместитель руководителя Челябинского
УФАС России;

Члены Комиссии:
«<   >» – начальник отдела контроля торгов и органов
власти Челябинского УФАС России;

 

«<   >»  – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
торгов и органов власти;

«<   >»  – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
торгов и органов власти Челябинского УФАС России;

 

«<   >»  – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
торгов и органов власти Челябинского УФАС России;

«<   >»  – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
торгов и органов власти Челябинского УФАС России.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель                                                                                    «<   >»


	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	П  Р  И  К  А  З

